



Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

ANEXO I DESCRIÇÃO DO OBJETO DO CERTAME

1.OBJETO:

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PARA CONSUMO NO SETOR DE FISIOTERAPIA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I.

1.1 - Em caso de discordância existente entre as especificações deste objeto descritas na Bolsa de Licitações e Leilões do Brasil “BLL” e as especificações constantes deste Edital, prevalecerão as últimas.

2. ESPECIFICAÇÕES DOS ITENS / PREÇO ESTIMADO:

ITEM	DESCRIÇÃO	QTDDE.	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO
01	COLCHONETE AG 80 DE ESPUMA AGLOMERADA MEDIDA: 1,00MT (COMP) X 0,60CM (LARG) X 0,03CM(ALT.)	06 UN	R\$ 117,18	R\$ 703,08
02	TORNOZELEIRA EMBORRACHADA: PESO 2KG, ESPECIFICAÇÕES: INDICADA PARA FITNESS, FISIOTERAPIA E CONDICIONAMENTO FÍSICO, MATERIAL SINTÉTICO, ENCHIMENTO EM GRANALHA DE FERRO, REGULAGEM EM VELCRO, COM REGISTRO NA ANVISA.	02 UN	R\$ 63,66	R\$ 127,33
03	TORNOZELEIRA EMBORRACHADA: PESO 3KG, ESPECIFICAÇÕES: INDICADA PARA FITNESS, FISIOTERAPIA E CONDICIONAMENTO FÍSICO, MATERIAL SINTÉTICO, ENCHIMENTO EM GRANALHA DE FERRO, REGULAGEM EM VELCRO, COM REGISTRO NA ANVISA.	02 UN	R\$ 71,77	R\$ 143,54
04	TORNOZELEIRA EMBORRACHADA: PESO 1KG, ESPECIFICAÇÕES: INDICADA PARA FITNESS, FISIOTERAPIA E CONDICIONAMENTO FÍSICO, MATERIAL SINTÉTICO, ENCHIMENTO EM GRANALHA DE FERRO, REGULAGEM EM VELCRO, COM REGISTRO NA ANVISA.	02 UN	R\$ 55,62	R\$ 111,25
05	TORNOZELEIRA EMBORRACHADA: PESO 04 KG, ESPECIFICAÇÕES: INDICADA PARA FITNESS, FISIOTERAPIA E CONDICIONAMENTO FÍSICO, MATERIAL SINTÉTICO, ENCHIMENTO EM GRANALHA DE FERRO, REGULAGEM EM VELCRO, COM REGISTRO NA ANVISA.	02 UN	R\$ 106,75	R\$ 213,50
06	TORNOZELEIRA EMBORRACHADA: PESO 05 KG, ESPECIFICAÇÕES: INDICADA PARA FITNESS, FISIOTERAPIA E CONDICIONAMENTO FÍSICO, MATERIAL SINTÉTICO, ENCHIMENTO EM GRANALHA DE FERRO, REGULAGEM EM VELCRO, COM REGISTRO NA ANVISA	02 UN	R\$ 117,52	R\$ 235,04
07	HALTERES EMBORRACHADO, 5 KG, ESPECIFICAÇÕES: REVESTIDO COM CAMADA PLASTICA COLORIDA DE VINIL PVC, COM CAMADA IMPERMEABILIZAVEL E REGISTRO NA ANVISA.	02 UN	R\$ 97,21	R\$ 194,41
08	TOALHA DE ROSTO 100% ALGODÃO BRANCA MED. 45X75CMS	30 UN	R\$ 33,63	R\$ 1.009,00
09	LAMPADA PARA APARELHO DE INFRAVERMELHO	02 UN	R\$ 132,19	R\$ 264,37



Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

10	CABO PARA 04 CANAIS DO APARELHO FESVIL 995 TENS/FEZ QUARK - 74705	08 UN	R\$ 60,36	R\$ 482,90
11	CABO PARA 02 CANAIS DO APARELHO TENS MED II CARCI 4044	08 UN	R\$ 66,00	R\$ 528,00
Valor Total da Proposta:				R\$ 4.012,62

OBSERVAÇÃO: OS VALORES UNITÁRIOS APRESENTADOS SÃO ESTIMADOS, E PARA APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA E PROPOSTA FINAL, DEVERÁ SER OBEDECIDO ESTRITAMENTE AS CLÁUSULAS EDITALÍCIAS.

*** Valores de referência. Para fins da apresentação da proposta final, deverão ser considerados unicamente 02 (duas) casas decimais após a vírgula.**

Serão desclassificadas as propostas que:

Cujo objeto não atenda às especificações, aos prazos e às condições fixadas neste Edital.

Contenham mais de 02 (duas) casas decimais após a vírgula em seus valores unitários do Item;

Sejam incompletas, isto é, não contenham informação(ões) suficiente(s) que permita (m) a perfeita identificação do item ofertado;

Contiverem qualquer limitação ou condição substancialmente contrastante com o presente Edital, bem como as manifestamente inexequíveis;

Não contenham a marca do produto ou fabricante, quando for o caso, ou se houver alteração na marca inicial ofertada;

Contenham divergência nas especificações contidas na proposta inicial.